participação de empresas em consórcio neste certame.  

8.4. Garantia de proposta 

Não será exigida garantia de proposta 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa total com esta contratação foi estimada em R$30.240,00 (trinta mil, duzentos 

e quarenta reais) e serão atendidas por dotação consignada no orçamento do exercício 

financeiro de 2026, onerando as seguintes dotações: 

Despesa Órgão Econômica Funcional Fonte Ação Cód. De Aplicação 

177 03.01.00 4.4.90.52.00 08 122 5003 01 2012 5100000